2015 年 5 月 1 日

世界自動車生産、2014 年は推定で 9,130 万台

謹啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当社の調査･業務出版業務にご協力頂き、誠にありがとうございます。

さて、当社では『FOURIN 世界自動車調査月報』2015 年 5 月号（2015 年 5 月 5 日発刊）にて、「2014 年

世界自動車生産」をテーマとしたレポートを取りまとめましたので、ご案内を申し上げます。

●世界 50 ヵ国自動車生産台数は推定で前年比 3%増の 9,130 万台

●米国、中国の伸び幅は縮小も続伸、西欧が回復も、南米が前年割れ

●VW とトヨタが 1,050 万台超え

FOURIN は世界 50 ヵ国の 2014 年自動車生産台数を集計、前年比 267 万台増の 9,130 万台と推定しました(各国自動車工業会

及びそれに準ずる機関が発表するデータを基にメーカーベースで集計しているため、国およびメーカーによってはダブルカウントを

含んでいます)。北米が 5.5%増、中国が 7.3%増と前年より上げ幅が縮小したものの拡大基調を維持したほか、西欧が 3 年ぶりの回復

に転じました。グループ・メーカー別では、VW グループとトヨタグループがいずれも 1,050 万台を超えています。

ご参考までに、『FOURIN 世界自動車調査月報』2015 年 5 月号に掲載します「2014 年世界自動車生産」

のレポートの一部を添付いたしました。

当プレスリリースに関する問合せ先

「FOURIN 世界自動車調査月報」

編集長 大島 まゆ

TEL：052-789-1136

FAX：052-789-0966

E-mail：m.oshima@fourin.com

Press Release 〒464-0025 名古屋市千種区桜が丘 292

TEL : 052-789-1101  FAX : 052-789-1147

注）各国発表ベースの台数を集計しており、国によってはKDセット生産と現地組立のダブルカウ

ントを含む。一部推定値を採用。

（各国自工会データ及びそれに準ずる機関のデータより FOURIN 作成）

【世界、自動車生産台数上位 10 ヵ国(2010 年 vs. 2014 年)】 【世界、2014 年自動車生産台数上位 10 社】

（各国自工会データ及びそれに準ずる機関のデータより FOURIN 作成）

(単位:台)

国 2010年 国 2014年 (2010年比)

1 中国 18,264,761  中国 23,722,890  (29.9%)

2 日本 9,628,875    米国 11,650,368  (50.5%)

3 米国 7,743,093    日本 9,774,665    (1.5%)

4 ドイツ 5,905,985    ドイツ 6,121,337    (3.6%)

5 韓国 4,271,741    韓国 4,524,932    (5.9%)

6 ブラジル 3,646,548    インド 3,878,460    (9.5%)

7 インド 3,543,566    メキシコ 3,388,668    (44.4%)

8 スペイン 2,387,881    ブラジル 3,172,750    (▼13.0%)

9 メキシコ 2,347,522    スペイン 2,423,852    (1.5%)

10 フランス 2,229,381    カナダ 2,393,890    (15.7%)

(単位:台)

メーカー 2013年 2014年 (前年比)

1 VW Gr. 9,949,427      10,564,824    (6.2%)

2 トヨタGr. 10,341,141    10,507,637    (1.6%)

3 GM+Wuling 9,771,861      9,701,437      (▼0.7%)

4 現代/起亜 8,030,612      8,496,867      (5.8%)

5 Renault/日産 7,728,315      7,860,108      (1.7%)

6 Ford 6,066,192      5,984,263      (▼1.4%)

7 FCA 4,560,094      4,856,951      (6.5%)

8 ホンダ 4,258,827      4,475,105      (5.1%)

9 PSA 2,982,695      3,171,302      (6.3%)

10 スズキ 2,855,898      3,028,328      (6.0%)